

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2.PE.007/2023-PMC/SEMED CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA IN PRIME SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA DESPORTO, COMPREENDENDO EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, UNIFORMES ESPORTIVOS, ACESSÓRIOS PARA GINÁSTICA E ARTIGOS CORRELATOS.

Por este instrumento, de um lado, como CONTRATANTE, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.782.198/0001-78 e do **FUNDO MUN. DESENV. ENS. FUND. VAL. MAGIST. FUNDEB CAMETÁ**, inscrita no CNPJ sob o nº 31.480.157/0001-95, com sede à Benjamim Constant, nº 438, Bairro Centro, CEP 68.400-000, Cametá-Pará, , neste ato representado por seu secretário, **Sr. Ênio de Carvalho**, brasileiro, inscrito no CPF nº 357.018.202-97 e portador da cédula de identidade nº 1991791 SSP/PA, e de outro lado, como CONTRATADA, a empresa **IN PRIME SERVIÇOS E COMERCIO LTDA**, estabelecida na Rua Padre Vitorio, nº 1204, bairro Centro, CEP: 68.430-000, na cidade de Cametá/PA, inscrita no CNPJ sob o No 35.796.094/0001-31 e com Inscrição Estadual No 15.673.919-4, neste ato representada pela **Sra. Marinete Correa Lopes**, brasileira, empresária, portadora da **Carteira de identidade nº 5752407 SSP/PA e CPF: 930.836.292-49**, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao **Contrato Administrativo nº 2.PE.007/2023-PMC/SEMED**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1 - OBJETO DO CONTRATO

- 1.1. É objeto do contrato em questão é o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA DESPORTO, COMPREENDENDO EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, UNIFORMES ESPORTIVOS, ACESSÓRIOS PARA GINÁSTICA E ARTIGOS CORRELATOS.**
- 1.2. Este termo aditivo de contrato vincula-se ao processo de Pregão Eletrônico SRP nº 007/2023, identificado no preâmbulo, independente de transcrição.

2 - OBJETIVO DO TERMO ADITIVO

- 2.1. O presente termo aditivo tem por objetivo o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% do total.
- 2.2. Os quantitativos aditados serão os constantes na tabela a seguir:

IN PRIME SERVICOS E COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 35.796.094/0001-31						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANTENA PARA VOLEIBOL – CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, EMBALAGEM COM PAR; 1 CM DIÂMETRO E 1,80M DE COMPRIMENTO; LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO.	SPITTER	Pares	27	R\$ 112,00	R\$ 3.024,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

2	APITO ESPORTIVO COM CORDÃO – MODELO PROFISSIONAL TAMANHO ÚNICO, MATERIAL PLÁSTICO.	POKER	Unidades	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
3	ARO DE BASQUETE OFICIAL CONFECCIONADO EM FERRO REDONDO 5/8 COM 46 CENTIMETRO DE DIAMETRO APOIADO EM SUPORTE REFORÇADO.	KLOPF	Unidades	52	R\$ 103,00	R\$ 5.356,00
4	BAMBOLÊ, MATERIAL PLÁSTICO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 68CM E TUBO DE APROXIMADAMENTE 16MM EM CORES VARIADAS.	CARLO BRINQUEDO	Unidades	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
7	BOLA DE BORRACHA INFLÁVEL PARA GINÁSTICA (Nº 10) – NAS CORES: AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHA.	VOLLO	Unidades	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
8	BOLA DE BORRACHA INFLÁVEL PARA GINÁSTICA (Nº 12) – NAS CORES: AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHA.	VOLLO	Unidades	75	R\$ 22,00	R\$ 1.650,00
9	BOLA DE BORRACHA INFLÁVEL PARA GINÁSTICA (Nº 14) – NAS CORES: AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHA.	VOLLO	Unidades	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
10	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO – TAMANHO ADULTO, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS. TAMANHO: 68 – 70 CM DE DIÂMETRO. PESO:410 – 450 G	CARREIRO	Unidades	112	R\$ 56,50	R\$ 6.328,00
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO – TAMANHO INFANTIL, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS. TAMANHO: 64 – 66 CM DE DIÂMETRO. PESO:350 – 390 G.	PENALTY	Unidades	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
12	BOLA DE FUTSAL (SUB-13) – COM 8 GOMOS; 50 – 55 CM DE DIÂMETRO, PESO:300 – 350 G, LAMINADA E COM GOMOS COLADOS.	PENALTY	Unidades	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
13	BOLA DE FUTSAL 12 GOMOS – TAMANHO: 61 – 64 CM DE DIÂMETRO. PESO: 410 – 440 G, LAMINADA E COM GOMOS COLADOS.	PENALTY	Unidades	112	R\$ 59,00	R\$ 6.608,00
14	BOLA DE FUTSAL COM GUIZO – BOLAS PARA JOGOS – MODALIDADE: FUTSAL COM GUIZO; CIRCUNFERENCIA: 61 A 64CM; PESO: 410 A 440G;	PENALTY	Unidades	25	R\$ 107,50	R\$ 2.687,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

15	BOLA DE FUTSAL DE INICIAÇÃO (SUB-9) – COM 8 GOMOS. TAMANHO: 50 – 53 CM DE DIÂMETRO. PESO:250 – 280 G.	PENALTY	Unidades	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
16	BOLA DE HANDEBOL H2 – BOLAS PARA JOGOS – MODALIDADE: HANDEBOL FEMININO H2; MATERIA PRIMA: POLIURETANO; CIRCUNFERENCIA: 54CM A 56CM; PESO: 325 A 400G;	PENALTY	Unidades	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
17	BOLA DE INICIAÇÃO NUMERAÇÃO 08 – VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA: 40 A 42 CM, PESO: 100 A 120G.	VOLLO	Unidades	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
18	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA – COSTURADA COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA E IMPERMEABILIZADA. TAMANHO: 65 – 67 CM DE DIÂMETRO. PESO: 260 – 280G.	POKER	Unidades	50	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
19	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA – COSTURADA COM 16 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. TAMANHO: 65 – 67 CM DE DIÂMETRO. PESO: 260 – 280G.	POKER	Unidades	80	R\$ 74,50	R\$ 5.960,00
20	BOLA PARA BASQUETE (ADULTO) – BOLA BASQUETE, MICROFIBRA, MASCULINA APROVADA E BOLA OFICIAL DA FIBA (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE) 75– 78CM, 600–650G, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MIOLOSLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	PENALTY	Unidades	55	R\$ 81,00	R\$ 4.455,00
21	BOLA PARA BASQUETE (FEMININO) – BOLA DE BASQUETE, MICROFIBRA	POKER	Unidades	45	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
22	BOLA PARA BASQUETE (INFANTIL/MIRIM) – BOLA BASQUETE, BORRACHA, 72–74 CM – MIRIM, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVIVEL 450–500 G.	POKER	Unidades	45	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
23	BOLA PARA HANDEBOL (INFANTIL/MIRIM) HI – BOLAS PARA JOGOS	PENALTY	Unidades	75	R\$ 57,00	R\$ 4.275,00
24	BOLA PARA TÊNIS DE MESA – CONJUNTO COM 6 UNIDADES DE BOLAS PARA TREINAMENTO; DIÂMETRO 40MM; NA COR BRANCA, LISAS E OPACAS.; TAMANHO TRADICIONAL; MATERIAL ABS.; MARCA: PISTA E CAMPO.	POKER	Pacotes	75	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

25	BOLAS DE FUTSAL – COM 8 GOMOS; 61 – 64 CM DE DIÂMETRO. PESO: 410 – 440 G, LAMINADA E COM GOMOS COLADOS.	PENALTY	Unidades	75	R\$ 59,00	R\$ 4.425,00
26	BOLAS PARA MALABARES (VINIL): 63 MM, 110–125 G EM VINIL ATÓXICO LISA, RECHEIO DE PAINÇO E PINO DE PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	BUENA OMDA	Unidades	37	R\$ 28,50	R\$ 1.054,50
27	BOLSA/SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO – PARA TRANSPORTE CARGA	KANXA	Unidades	55	R\$ 75,00	R\$ 4.125,00
28	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA – MATÉRIA-PRIMA: SINTÉTICO; BOMBA PARA INFLAR COM APROXIMADAMENTE 20 CM; AGULHA 4 CM; PESO 100 GRAMAS E MANGUEIRA APROXIMADAMENTE 18 CM.	POKER	Unidades	70	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
29	CARTÃO DE ÁRBITRO – MATERIAL: PLÁSTICO, USO: ÁRBITRO, DIMENSÕES: 8 X 12 CM, TIPO: CARTÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM COM 2 CARTÕES: UM VERMELHO E UM AMARELO.	POKER	Pares	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
30	CARTÕES PARA JUIZ DE FUTSAL – KIT CONTENDO 3 CARTÕES NAS CORES AMARELO, AZUL E VERMELHO. MATERIAL EM PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5CM X 11,5CM (L X A). CARTÃO POSSIBILITA MARCAR NÚMERO DE GOLS E NÚMERO DE JOGADORES.	POKER	Unidades	75	R\$ 4,60	R\$ 345,00
31	COLCHONETE DE EVA PARA GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO – NA COR (A DEFINIR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X0,40X3CM.	EVAMAX	Unidades	75	R\$ 39,50	R\$ 2.962,50
32	COLCHONETE EM ESPUMA – REVESTIDO EM COURVIN, NA COR (A DEFINIR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90X0,40X3CM.	KALLANGO	Unidades	75	R\$ 43,00	R\$ 3.225,00
35	CONES CHAPÉU CHINÊS – MATERIAL EM PVC FLEXÍVEL; MODELO: MINI CONE; MATERIA-PRIMA: FLEXÍVEL E DURÁVEL; DIMENSOES: 04 À 05 CM (ALTURA) X 19–20 CM (DIAMETRO); CORES VARIADAS.	POKER	Unidades	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
37	CONES PARA TREINO FUNCIONAL – CONE LISO; COMPOSIÇÃO: – PLÁSTICO – 24 CM ALTURA – 15 CM DIÂMETRO; CORES: VARIADAS	VOLLO	Unidades	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

38	CORDA DE SALTITAR – MATÉRIA PRIMA: NYLON; MODALIDADE: SALTITAR; DETALHES: CABOS GIRADORES EM PLÁSTICO POLIPROPILENO; 2,20M DE COMPRIMENTO.	POKER	Unidades	450	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00
39	CRONÔMETRO DE MÃO, DIGITAL COM DESIGN ESPORTIVO – TIPO: DIGITAL; ALIMENTAÇÃO: A BATERIA; PRECISÃO DE 99,99%; CAPACIDADE DE EXIBIÇÃO: 9 HORAS, 59 MINUTOS E 59,99 SEGUNDOS; PESO APROXIMADO: 44 GRAMAS.	POKER	Unidades	75	R\$ 29,00	R\$ 2.175,00
40	ESCADA DE AGILIDADE COM FITAS E DEGRAUS EM NYLON – MATERIAL: FITA EM NYLON E DEGRAUS EM NYLON; TAMANHO: 3 METROS, COM 7 DEGRAUS; PESO: 500 GRAMAS; DIMENSÕES: 10X10X10CM.	POKER	Unidades	75	R\$ 49,00	R\$ 3.675,00
46	JOGO DE XADREZ 40x40CM – MATÉRIA PRIMA TABULEIRO: MADEIRA; MÁTERIA PRIMA PEÇAS: PLÁSTICO; PEÇAS COMPONENTES: 2 RAINHA, 2 REI, 4 CAVALOS, 4 BISPOS, 4 TORRES, 16 PEÃOS.	CARLO BRINQUEDO	Unidades	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
47	KIT DE FITA DE MARCAÇÃO E GANCHOS DE FIXAÇÃO PARA QUADRA DE VÔLEI DE AREIA	SPITTER	Kits	55	R\$124,00	R\$ 6.820,00
48	KIT MINI FUTEBOL 2 TRAVES DESMONTÁVEIS – ESTRUTURA EM METAL COM REDES EM NYLON/POLIETILENO; MEDINDO: 65–80 CM LARGURA, 43–55 CM DE ALTURA E 42–45 CM DE PROFUNDIDADE, PESO ENTRE 2,7 E 3,2KG.	LIDER BRINQUEDOS	Kits	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
49	KIT PARA REDE DE TÊNIS DE MESA	POKER	Kits	37	R\$ 29,00	R\$ 1.073,00
50	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO – TAMANHO INFANTOJUVENIL, PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VEICRO, INDICADA PARA TERRENOS RÍGIDOS.	PENALTY	Pares	75	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00
51	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO NA COR DOURADA – MEDALHAS ESPORTIVAS EM METAL LIGA DE ZINCO (ALUMINIO, COBRE, MAGNÉSIO E ZINCO.) 40 MM DE CIRCUNFERENCIA, COM FITA DE COR AZUL, PESO APROXIMADO 25–30 GRAMAS.	CRESPAR	Unidades	1250	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00
52	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO NA COR PRATEADA – MEDALHAS ESPORTIVAS EM METAL LIGA DE ZINCO (ALUMINIO, COBRE, MAGNÉSIO E ZINCO.) 40 MM DE CIRCUNFERENCIA, COM FITA DE COR AZUL, PESO APROXIMADO 25–30 GRAMAS.	CRESPAR	Unidades	1250	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

53	MESA DE TÊNIS DE MESA EM MDF – ESPESSURA 18 MILIMETROS, MADEIRA MDF, OFICIAIS QUE ATEDAM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNACIONAL TBLE TENNIS FEDERATION) DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO 2,74X0, 76X1X1,52M (LXASP).	KLOPF	Unidades	28	R\$ 950,00	R\$ 26.600,00
54	MESA PARA JOGO DE BOTÃO COM MARCADOR DE PLACAR	XALINGO	Unidades	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
55	PLACAS DE TATAME 1 M X 1 M X 40MM ENCAIXE E CORTE DENTADO RETO	EVAMAX	Unidades	150	R\$ 73,50	R\$ 11.025,00
56	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA – DOIS LADOS REVESTIDOS EM BORRACHA COM OS PINOS INVERTIDOS. O MODELO SEGUIR AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DAS FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES DE TÊNIS DE MESA. DIMENSÕES: 2,3CM X 15CM X 25,5CM, MATERIAL: MADEIRA E BORRACHA.	KLOPF	Unidades	75	R\$ 11,00	R\$ 825,00
57	REDE DE MALHA PARA FUTEBOL DE CAMPO, FIO 2MM, (POLIPROPILENO), MALHA 15X15CM, LARGURA 7,50M, ALTURA 2,50M, LATERAIS 2,00M.	SPITTER	Pares	56	R\$ 260,00	R\$ 14.560,00
58	REDE DE MALHA PARA FUTSAL, FIO 2MM, (POLIPROPILENO), MALHA 12X12CM, LARGURA 3,00M, ALTURA 2,10M, LATERAIS 1,20M E SUPERIOR 0,50M.	SPITTER	Pares	55	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00
60	REDE PARA VOLEIBOL DE NYLON/POLIETILENO – REDE DE VÔLEI NA COR BRANCA, SEDA (POLIPROPILENO) 2 FAIXAS IMPERMEÁVEIS, FIO 2MM, MALHA 10X10; LONA DE ALGODÃO NA COR BRANCA OU PRETA E ILHÓS NAS EXTREMIDADES; 1 METRO DE ALTURA X 9,50 METROS DE LARGURA.	SPITTER	Unidades	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
61	STEP RÍGIDO EM EVA ANTIDERRAPANTE PARA TREINAMENTO FUNCIONAL 60CM – MATERIAL EM EVA; ALTURA: 14 CENTÍMETROS, COMPRIMENTO: 14 CENTÍMETROS; LARGURA: 30 CENTÍMETROS E PESO: 3 QUILOGRAMAS.	EVAMAX	Unidades	75	R\$ 99,00	R\$ 7.425,00
62	TROFÉUS 23–30 CM – COM BASE OVAL EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA.	IRMOSSI	Unidades	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
63	TROFÉUS 34–40 CM – COM BASE OVAL EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA.	IRMOSSI	Unidades	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
TOTAL						R\$ 220.773,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

3 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas decorrentes desta contratação correram por conta da seguinte programação orçamentária prevista para o município para o exercício financeiro de 2024:

Classificação Institucional: 4 FUND MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Classificação Funcional: 12.361.0403.2090.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 15400000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

Classificação Institucional: 4 FUND MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Classificação Funcional: 12.361.0403.2090.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%

Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recursos: 15420000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT

Classificação Institucional: 4 FUND MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Classificação Funcional: 12.365.0401.2254.0000 – MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA – 30%

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 15420000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT

Classificação Institucional: 4 FUND MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Classificação Funcional: 12.365.0401.2254.0000 – MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA – 30%

Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recursos: 15420000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT

Classificação Institucional: 4 FUND MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Classificação Funcional: 12.366.0451.2257.0000 – MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS-30%

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 15400000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

Classificação Institucional: 4 FUND MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Classificação Funcional: 12.366.0451.2257.0000 – MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS-30%

Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recursos: 15420000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

Classificação Institucional: 4 FUND MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Classificação Funcional: 12.367.0462.2255.0000 – MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL - 30%

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 15400000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

Classificação Institucional: 4 FUND MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Classificação Funcional: 12.367.0462.2255.0000 – MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL - 30%

Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recursos: 15420000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

Classificação Institucional: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional: 12.361.0464.2099.0000- AÇÕES FINANCIADAS COM QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO -QSE

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 15500000 –TRANSFERENCIA SALÁRIO MAIS EDUCAÇÃO

Classificação Institucional: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional: 12.361.0464.2099.0000- AÇÕES FINANCIADAS COM QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO -QSE

Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recursos: 15500000 –TRANSFERENCIA SALÁRIO MAIS EDUCAÇÃO

Classificação Institucional: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional: 12.122.0052.2026.0000- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Classificação Institucional: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional: 12.122.0052.2026.0000- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recursos: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

4 - DA RATIFICAÇÃO DE CLAÚSULAS

4.1. Ficam mantidas as demais obrigações estabelecidas no **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2.PE.007/2023-PMC/SEMED**, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Cametá, 25 de abril de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ENIO DE CARVALHO
Decreto Municipal nº 518/2021-PMC
CONTRATANTE

IN PRIME SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ sob o nº 35.796.094/0001-31
Marinete Correa Lopes
CPF: 930.836.292-49
CONTRATADA